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Lokalplan 2017 för Utbildningsnämnden

Förslag till beslut
Utbild ningsnämndens lokalplan 2017 fastställs.

Beslutsnivå
Utbildningsnämnden

Ärendebeskrivning
Värmdö kommun är en kommun under tillväxt och behovet av kommunal service med
tillhörande lokaler kommer att öka och förändras framöver. Respektive n ämnd ansvar ar
för planeringen av sina verksamheters lokaler och har därmed initiativet och ansvaret att
bev aka och formulera sitt framtida lokalbehov . För att verksamheterna ska ha
ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler måste en balans mellan tillgång och
efterfrågan på lokaler och anläggningar eftersträva s .

Verksamheternas kortsiktiga lokal behov ska sammanställas i en lokalplan och ska avse de
åtgärder som är fastställda i respektive nämnds detaljbudget och som ska utföras under det
kommande året . De kortsiktiga behoven konkretiseras genom skriftliga beställningar till
tekniska nämnden i enlighet med lokalförsörjningsprocessen . R espektive nämnd ska
samtidigt även göra en lokalanalys av nämndens behov av lokaler på längre sikt .
Lokalanalysen ska bland annat ta hänsyn till befolkningsprognos och demografiska
förändringar .

De verksamhetslokaler som krävs för utbildning sverksamheterna är främst lokaler för
förskola och skola . Utbildningsnämndens ansvar innebär ett särskilt lokalansvar för
verksamheterna i egen regi men då utbildningsnämnden även har ett övergripande ansvar fö r
att samtliga barn och elever som har rätt till utbildning nära hemmet erbjuds sådan behöver
analys och åtgärder utgå från total efterfrågan och tillgång .

Befolkningsprognosen beskriver den förväntade utvecklingen av barn och ungdomar i olika
åldrar och boendeområden. Lokalanalysen utgår ifrån befolkningsprognosen för 2016 - 20251.
Det fria skolvalet medför emellertid att det är svårt att planera den kommunala verksamheten
enbart utifrån befolkningsprognosen. Som ett komplement till befolkningsprognosen anv änds

1 Befolkningsprognos 2016 - 2025 Värmdö kommun - Med en utblick fram till år 2050 , Sweco
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därmed en elevantalsprognos som tar hänsyn till hur elever tenderar att välja skola och hur 
elevpendlingen i kommunen ser ut. Lokalanalysen utgår ifrån elevantalsprognosen från 20142.  

Lokalanalysen utgår till största delen ifrån kapacitetsutredningen från 2008 men har i vissa 
delar justerats utifrån förskolechefers och rektorers uppskattning av kapaciteten. Under hösten 
2016 genomförs en ny kapacitets- och utvecklingsutredning på kommunens förskolor och 
skolor. Syftet med utredningen är att göra en ny uppdaterad översyn av platskapacitet och 
utvecklingsmöjligheter av de kommunala förskolorna och skolorna, samt skapa en bild av den 
totala platskapaciteten i kommunen (med fristående verksamheter inräknade). 

 

Bedömning 

Utifrån de behov som beskrivs i nämndens lokalplan är följande lokaler och åtgärder 
prioriterade 2017: 

 Renovering av Farstavikens skola/Kvarnberget och plan för renovering med om 

möjligt utökad kapacitet och modernare lärmiljö för Farstavikens skola/Ekedal  
 Förberedelse för ny förskola i Charlottendal  
 Rivning och anpassning av lokaler på Viks skola 
 Strategiskt planeringsarbete och fördjupande undersökning av framtida förskolebehov 
 Utredning av behov och förutsättningar för en ny gymnasieskola  
 Inspektion av och prioritering av åtgärder för förbättringar av yttre miljön på 

kommunens förskolor och skolor. 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Lokalplanen sammanställer nämndens kortsiktiga lokalbehov och innehåller en analys av 
behov på längre sikt. Nämndernas lokalplaner utgör grunden för kommunens strategiska 
lokalförsörjningsplan som bedöms möjliggöra en god lokalhushållning inom Värmdö 
kommun. 

Konsekvenser för miljön 

I det fall lokalplaner och den strategiska lokalförsörjningsplanen medför ny-, om- eller 
tillbyggnationer ska kommunens strategi för minskad klimatpåverkan från fastigheterna och 
fastighets- och lokalpolicys mål och ställningstaganden om att kommunen ska arbeta för att 
skapa långsiktigt hållbara fastigheter iakttas. 

Konsekvenser för medborgarna 

Den strategiska lokalförsörjningsplanen redogör för hur verksamheternas behov av 
ändamålsenliga och kvalitetsmässiga lokaler ska tillgodoses, vilket har positiva konsekvenser 
för medborgarna. 

                                                 
2 Elevantalsprognos 2014-2023, grundskola Värmdö kommun, Sweco 2014-11-13 
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Konsekvenser för barn 
Den strategiska lokalförsörjningsplanen redogör för hur verksamheternas behov av 
ändamålsenliga och kvalitetsmässiga lokaler ska tillgodoses, vilket har positiva konsekvenser 
för barn. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av lokalstrateg i samverkan med avdelning förskola och skola, avdelning 
styrning och kvalitet, och fastighetsenheten. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Förslag till utbildningsnämndens lokalplan för 2017 och 

lokalanalys för 2018-2025 
Biläggs 

2 Bilaga 1 till utbildningsnämndens lokalplan 2017 och 
lokalanalys för 2018-2025 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Kommunstyrelsen 

Chefer inom avdelning förskola/skola 

Fastighetsenheten 

 
 


